
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/296/23 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 16 marca 2023 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r.  

poz. 40) oraz 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 572 ) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brodnica na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Tomasz Nowakowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 1972



załącznik  

do uchwały nr XXXVIII/296/23 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 16 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brodnica na rok 2023 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Brodnica na 2023 rok, zwany dalej Programem. 

§ 2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Wykonawcą zadań określonych w programie jest Wójt Gminy Brodnica działający za pośrednictwem 

osoby zatrudnionej na stanowisku ds.  ochrony środowiska, zabytków, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa w 

Urzędzie Gminy Brodnica. 

§ 4. Ilekroć w Programie jest mowa o Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Schronisko dla 

zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 20B. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
§ 4.1. Miejsce bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Brodnica zapewnia Schronisko dla zwierząt. 

2. W przypadku konieczności zapewnienia opieki  zwierzętom bezdomnym dla gatunków o szczególnych 

wymaganiach, Gmina Brodnica będzie indywidualnie rozpatrywać potrzeby danego gatunku, a następnie zlecać 

opiekę nad nimi uprawnionym podmiotom. Gmina w tym zakresie zapewni miejsce dostosowane do potrzeb 

gatunku. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, dokarmianie w tym ich pojenie, jest realizowane 

przy współpracy ze Schroniskiem dla zwierząt poprzez: 

1) ustalenie oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy Brodnica; 

2) ustalenie osób tzw. opiekunów wolno żyjących kotów; 

3) zakup suchej karmy; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

5) wydawanie karmy osobom wskazanym w pkt. 2, celem dokarmienia kotów wolno żyjących oraz ustalanie 

częstotliwości ich dokarmiania; 

6) zabiegi sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów, które będą przeprowadzane przez Gabinet 

Weterynaryjny ,,Na Wiejskiej’’ ul. Wiejska 15, 87-300 Brodnica na podstawie zawartej umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1972



skierowania na zabiegi wydawane będą w Gabinecie po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu 

z pracownikiem Urzędu Gminy Brodnica, wolno żyjące koty będą dostarczane i odbierane do Gabinetu 

przez opiekunów; 

7) zapewnienie opieki, w tym leczenia, rannym lub chorym kotom wolno żyjącym przez Gabinet 

Weterynaryjny o którym mowa w pkt 6; transport kotów wymagających leczenia do ww. Gabinetu oraz 

wypuszczenie zdrowych kotów w miejscu ich pochwycenia realizowane będzie przez lekarzy weterynarii 

ww. Gabinetu. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Brodnica ma charakter stały i odbywa się na 

zgłoszenia interwencyjne. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Brodnica realizuje Schronisko dla zwierząt. 

3. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta umieszcza się w Schronisku dla zwierząt. 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

§ 8.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, w szczególności 

poprzez ogłoszenia na stronie internetowej schroniska. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko dla zwierząt podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie informacji zapisanych w bazie danych, identyfikujących 

właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt w porozumieniu z Przychodnią 

Weterynaryjną Marcin Brążkiewicz ul. Powstańców Wielkopolskich 14a, 87-300 Brodnica poprzez 

dokonywanie zabiegów przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Wskazuje się gospodarstwo rolne, w którym będzie zapewnione  miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

które prowadzone jest przez Pana Lecha Wiśniewskiego w miejscowości Gorczenica 89, 87-300 Brodnica. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1972



Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

1) Przychodnia Weterynaryjna Marcin Brążkiewicz ul. Powstańców Wielkopolskich 14a, 87-300 Brodnica, 

tel. 693-860-380, 881-765-444; 

2) Przychodnia Weterynaryjna ,,4 Łapy’’s.c., Tomasz Choszczewski, ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica, 

tel. 602-449-521. 

Rozdział 10 

Edukacja mieszkańców gminy 

§ 12. Edukacja mieszkańców Gminy Brodnica w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 

zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) włączanie szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą 

ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych postaw zachowań 

w stosunku do zwierząt; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 11 

Finansowanie programu  

§ 13.1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określone są w budżecie Gminy 

Brodnica na rok 2023 i wydawane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z przepisami 

dotyczącymi zamówień publicznych. Na 2023 rok na realizację zadań, wynikających z Programu 

zarezerwowano w budżecie gminy środki w wysokości 40 000,00 zł, zapisane w dziale 900 - Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90013- Schroniska dla zwierząt oraz rozdział 90095- Pozostała 

działalność. 

2. Na realizację Programu zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca i opieki, odławianie, poszukiwanie właścicieli, obligatoryjna sterylizacja lub 

kastracja  – 27 000,00 zł; 

2) usypianie ślepych miotów - 2 000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja albo kastracja, 

leczenie  rannych lub chorych wolno żyjących kotów oraz inne interwencje - 4 500,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjacych - 1 000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

według przedstawionych faktur - 4 000,00 zł; 

7) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania 

500,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1972


		2023-03-23T09:54:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




